Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0515/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando instalar faixa de pedestre na avenida Doutor Otávio Soares

entre o Calçado Shopping e o Mila Center.

O trajeto é amplamente utilizado por clientes que fazem compras nas diversas

lojas da avenida, no entanto, como o trânsito de veículos é frequente na via, faz-

se necessário avaliar a possibilidade de instalar a faixa de pedestre no local, com

o objetivo de garantir a circulação mais segura de pedestres.

Ponte Nova - MG, 29 de setembro de 2023.

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB